
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« If  » 2 0 2 5  п.г.т. Мотыгино № fGJ-fu

«О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 16.05.2018 № 221-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Мотыгинского района»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлениями администрации Мотыгинского района от 
30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации», постановлением (Правительства Красноярского 
края от 13.02.2025 № 89-п «Об утверждении распределения иных 
межбюджетных трансфертов на поддержку физкультурно-оздоровительных 
клубов по месту жительства», руководствуясь Уставом Мотыгинского 
муниципального района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 16.05.2018 
№ 221-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение 
программы» изложить в новой редакции:
«
Ресурсное обеспечение Общий объем финансирования на реализацию
программы программы составляет 3 593,71 тыс. рублей, в

том числе по годам:
2018 г. -  99,90 тыс. рублей;
2019 г. -  634,97 тыс. рублей;
2020 г. -  109,82 тыс. рублей;
2021 г. -  95,95 тыс. рублей;
2022 г. -  148,19 тыс. рублей;
2023 г. -  257,24 тыс. рублей;
2024 г. -  169,80 тыс. рублей;
2025 г. -  1 677,84 тыс. рублей;
2026 г. -  200,00 тыс. рублей;
2027 г. -  200,00 тыс. рублей.

1.1. Всего из краевого бюджета — 708,50 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2018 г. -  0,00 тыс. рублей;



2019 г. -  500,00 тыс. рублей;
2020 г. -  0,00 тыс. рублей;
2021 г. -  0,00 тыс. рублей;
2022 г. -  51,30 тыс. рублей;
2023 г. -  49,50 тыс. рублей;
2024 г. -  49,80 тыс. рублей;
2025 г. -  57,90 тыс. рублей;
2026 г. -  0,00 тыс. рублей;
2027 г. -  0,00 тыс. рублей.

1.2. Всего из районного бюджета -  2 774,63 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2018 г. -  99,90 тыс. рублей;
2019 г. -  134,97 тыс. рублей;
2020 г. -  109,82 тыс. рублей;
2021 г. -  95,95 тыс. рублей;
2022 г. -  96,89 тыс. рублей;
2023 г. -  97,16 тыс. рублей;
2024 г. -  120,00 тыс. рублей;
2025 г. -  1 619,94 тыс. рублей;
2026 г. -  200,00 тыс. рублей;
2027 г. -  200,00 тыс. рублей.

1.3. Внебюджетные источники финансирования 
~ 110,58 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 г. -  110,58 тыс. рублей;
2024 г. -  0,00 тыс. рублей.
2025 г. -  0,00 тыс. рублей;
2026 г. -  0,00 тыс. рублей;

_______________________ 2027 г. -  0,00 тыс. рублей.___________________
»;

1.2. В подразделе 5.1.4. раздела 5 программы добавить показатель 
результативности, абзац 7 считать абзацем 8:

«- количество мероприятий, проведенных в рамках развития дворового 
спорта на территории района в 2025 году составит -  16 мероприятий.»;

1.3. В приложении N° 1 к программе в паспорте подпрограммы 1
«Развитие массовой физической культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции: i
«
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы 1 составляет
обеспечение 1 777,84 тыс. рублей, в том числе по годам:
подпрограммы в 2025 г. -  1 577,84 тыс. рублей;

в 2026 г. -  100,00 тыс. рублей;
в 2027 г. -  100,00 тыс. рублей,
в том числе средства районного бюджета -  1 719,94
тыс. рублей, в том числе по годам:



с - 3

2025 г. -  1 519,94 тыс. рублей
2026 г. -  100,00 тыс. рублей;
2027 г. -  100,00 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  57,90 тыс. рублей, в
том числе по годам:
в 2025 г. -  57,90 тыс. рублей;
в 2026 г. -  0,00 тыс. рублей;
в 2027 г. -  0,00 тыс. рублей. :

»;
1.4. Приложение к паспорту программы изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.5. Приложение № 3 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;
1.6. Приложение № 4 к программе изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;
1.7. Дополнить Приложение № 5 к программе согласно приложению 

№ 4 к настоящему Постановлению;
1.8. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Развитие массовой 

физической культуры и спорта на территории Мотыгинского района» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие массовой 
физической культуры и спорта на территории Мотыгинского района» 
программы изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Мотыгинском районе изложить в новой редакции согласно приложению № 7 
к настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель 
Главы администрации
Мотыгинского района Мансурова

Агеева Нина Сергеевна 
8 (39141) 22-0-34



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
отД/. О В 2025 №

Приложение
к парспорту муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Мотыгинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Год,
предшествующи 

й реализации 
программы

Годы реализации подпрограммы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2030

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Цель программы: Создание условий для формирования здорового образа жизни населения Мотыгинского района

2
Задача 1. Создание доступных условий для занятий населения района различных возрастных и социальных групп физической культурой и спортом

2,1. количество спортивных сооружений в Мотыгинском районе ед. X 35 41 41 42 51 51 51 51 51 51

2.2. доля граждан, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности населения

% X 28,4 33,63 35,88 39,57 47,5 49,9 50,3 51,7 52 70

3
Задача 2. Вовлечение населения района к занятиям и участию во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе ГТО

Доля граждан Мотыгинского района, выполнившего нормативы 
испытаний (тестов) ВФСК ГТО в общей численности населения, 
принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 
ВФСК ГТО

% X 1,3 0,6 2 2,5 X X X X X X

3.1. Доля населения, зарегистрированного в электронной базе АИС ГТО, 
от общей численности населения в возрасте от 6 лет, проживающего 
на территории Мотыгинского района

% X X X X X 24,8 26,7 26,2 26,7 27,2 30



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района
от Л! 0.3 2025 № /Ш ? т/Ь-~

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

№ п/п
Статус (программа, 
подпрограмма, 
отдельное мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам (тыс. Итого на 
очередной 
финансовый 
гоя и плановый

Плановый период
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Программа «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мотыгинского 
района»

всего расходные обязательства X X 0100000000 X 1 677,84 200,00 200,00 2 077,84
в том числе по ГРБС:
МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района» 952 X X X 1 619,94 200,00 200,00 2 019,94

Финансово-экономическое 
управление АМР 094 X X X 57,90 0,00 0,00 57,90

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района»

всего расходные обязательства X X 0110000000 X 1 519,94 100,00 100,00 1 719,94
в том числе по ГРБС:
МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района» 952 1101 X 1 519,94 100,00 100,00 1 719,94

Финансово-экономическое 
управление АМР 094 1102 110074180 X 57,90 0,00 0,00 57,90

3 Подпрограмма 2 «Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) в Мотыгинском районе

всего расходные обязательства X X 0120000000 X 100,00 100,00 100,00 300,00
в том числе по ГРБС:
МКУ «Управление культуры 
Мотыгинского района» 952 X 0120080080 X 100,00 100,00 100,00 300,00



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от Д/ 0.3 2025 № А У  ^

Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

№ п/п Статус (программа,
подпрограмма,
отдельное

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия

Источники финансирования Плановый период Итого на очередной 
финансовый год и 
плановый период2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Программа «Развитие физической культуры и 

спорта на территории Мотыгинского 
района»

всего 1 677,84 200,00 200,00 2 077,84
в том числе:
краевой бюджет 57,90 0,00 0,00 57,90
районный бюджет 1 619,94 200,00 200,00 2 019,94
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической 
культуры и спорта на территории 
Мотыгинского района»

всего 1 577,84 100,00 100,00 1 777,84
в том числе:
краевой бюджет 57,90 0,00 0,00 57,90
районный бюджет 1 519,94 100,00 100,00 1 719,94
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма 2 Внедрение Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Мотыгинском районе

всего 100,00 100,00 100,00 300,00
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
районный бюджет 100,00 100,00 100,00 300,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района

Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и спорта 
на территории Мотыгинского района»

ИНФОРМАЦИЯ 
о сводных показателях муниципальных заданий

№
п\п

Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание 
муниципальной услуги 

(работы) (*)

Наименование и 
значение показателя 

объема 
муниципальной 
услуги (работы)

Значение показателя объема 
муниципальной услуги (работы)

2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7
1 Пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни Физкультурные и 

спортивные мероприятия
Количество 

мероприятий (ед.)
16 0 0

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), тыс.руб.

1 419,94 0,00 0,00



Приложение № б 
к постановлению администрации 
М отыпшского района , _  . 
ото?/. 0 3  2025 № * / ~ <t L —

Приложение №2
к подпрограмме I «Развитие массовой физической культуры и спорта на 
территории М оты пжского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероирняти н поди рограм м ы

M's ri/n Цели, i .w m ,
мероприятия

подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации 
программы

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание) от реализации подпрогряммного мероприятия ( 

в том числе п в натуральном выражении)ГРБС РэИр ЦСР ВР 2025 2026 2027 Итого
2025-2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы; Создание доступных условий для занятий населения района различных возрастных ц социальных групп физической культурой и спортом

Задача; Обеспечение условий для развития спортивной инфраструктуры района, доступности населению зашшаться фпшулмурой и массовыми видами спорта

1.] Проведение 
официальных 
физкультурных н 
спортивных 
мероприятий

МКУ Управление 
культуры
Мотыпшского района

952 1101 01100Б0070 610 100,00 100,00 100,00 300,00 Доля лиц. с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности данной 
категории населенна составит 9 .6%:
Доля детей и молодежи (возраст 3 - 29 лег), 
системам!чески занимающихся физической культурой и 
спортом, в oomeii численности детей и молодежи 
составит 99,6%:
Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30 - 
54 лет, мужчины в возрасте 30 - 59 лет), систематически 
занимающихся физической культурой п спортом, в общей 
численности граждан среднего возраста составит 32,S%;

Доля граждан старшего возраста (женщины в нозрасте 55 - 
79 лет, мужчины в возрасте 60 - 79 лет}, систематически 
занимающихся физической культурой н спортом, п общей 
численности граждан старшего возраста составит 3,7%,

1.2 Поддержка 
физку.оьтурно- 
спортивых клубов

Фннансово- 
жономнчесхое 
управление АМР

094 1102 0110074180 540 57,90 0,00 0,00 57.90 Поддержка не менее 1 фшкультурно-епортпвого клуба на 
террщронп района

1.3 Обеспечение 
деятельности дворовых 
ннстукторов. 
осуществляющих 
участие в реализации 
проекта «Дворовый 
инструктор»

МКУ Управление 
культуры
Могыгннского района

952 1101 0110080090 610 1419.94 0,00 0,00 1419.94 Не менее 16 мероприятий в 2025 году, проведенных в 
рамках развития дворового спорта на территории района 
(в соответствии с Соглашением между министерством 
спорта Красноярского края и администрацией 
Мот ыгкне кого района)

Итого по подпрограмме: 1577,84 108,00 1в0,00 1777,84
В тол числе по ГРБС: МКУ Управление 

культуры
Мотыпшского района

952 I 1519,94 100.00 loo.oo 1719.94

Финансово- 
экономическое 
управление АМР

094

57,90 0.00 о,оо 57,90



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
от £/* VS 2025 № '-«О-

Приложение № 1
к подпрограмме 2 «Внедрение Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 
Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник информации Г оды реализации подпрограммы

2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8

Цель подпрограммы: Вовлечение населения района к занятиям и участию во Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе ГТО

Задача; поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО

1.1.

доля населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО от общей 
численности населения, зарегистрированного в электронной 
базе АИС ГТО, проживающего на территории Мотыгинского

% расчетный. С 
использованием данных 
статистической отчетности

17,2 17,5 17,7 17,9

1.2.

доля населения, принявшего участие в выполнении 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО» от 
численности населения проживающего на территории 
Мотыгинского района в возрасте от 6 лет

% расчетный. С 
использованием данных 
статистической отчетности

4,2 4,5 4,6 4,7

1.3.

доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) 
комплекса ГТО на знаки отличия, от общей численности 
населения, принявшего участие в выполнении нормативов 
испытаний (тестов) комплекса ГТО

% расчетный. С 
использованием данных 
статистической отчетности

59,2 60,5 60,7 60,9


